INDICAÇÃO

ela -&temeia 	(Wei 	-
_ Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 1531/2018

Data: 14/05/2018 Horário: 13:13
Legislativo - IND 385/2018

ASSUNTO: Solicita que sejam tomadas providências urgentes quanto à infestação de escorpiões
no bairro São Domingos.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do bairro São Domingos estão assustados, pois é
corriqueiro deparar com escorpiões em suas residências. Estas pessoas desconfiam que os bichos
estejam aparecendo por causa de terrenos baldios tomados pelo mato alto, entulho e sujeira. Apesar
disso, tijolos e materiais estocados em calçadas e quintais também e fator agravante para a infestação
destes animais. Além dos escorpiões, todos esses fatores influenciam diretamente no aparecimento de
outros animais peçonhentos.

Sala das Sessões "Dejani 	" 11 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1